เช่น รูปแบบการขนส่งยังไม่สามารถ
ปรับเปลี่ยนให้มีประสิทธิภาพ (ปรเมธี วิมลศิริ, 2559, สิงหาคม) ซึ่งในประเด็นของผลิตภาพการผลิต
สอดคล้องกับที่ กฤษดา บ ารุงวงศ์ (2549, หน้า 2) ได้อ้างถึงผลการศึกษาของ Krungman (1994) ที่
พบว่าการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจในช่วงปี ค.ศ. 1980-1990 (พ.ศ.2523 – 2533) ของประเทศใน
แถบเอเชียตะวันออกเฉียงใต้นั้นเป็นผลมาจากการใช้ปัจจัยการผลิตเพ่ิมขึ้น ขณะที่การเพ่ิมขึ้นของผลิต
ภาพการผลิตกลับอยู่ในระดับต่ า ซึ่งในช่วงดังกล่าวเป็นช่วงที่รับผลจากการพัฒนาในแผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ 1 และฉบับที่ 2 ที่เน้นพัฒนาการลงทุนในโครงสร้างพ้ืนฐาน